

2019年度 事業報告書  
 2019年1月1日～2019年12月31日  
 特定非営利活動法人  
 ウェルフェアサポート



1. 事業の成果

(1) 【高齢者向けのお弁当の宅配事業と安否確認事業】は、

2019年度利用者合計 述べ人数 1,850人 (前年比 約9%増)

弁当数 総計 38,595食、月平均 3,216食と昨年比約10%増でした。

市からの配食補助は、令和元年12月末時 100名が受給となっています。

弁当配達、週1回のパンの配達に加え、お客様の要望によりお茶、牛乳、卵、その他の生活用、また恵方巻きやうなぎ弁当、年末にはおせち料理を特別配達として実施しました。(継続)

(2) 【生甲斐創造事業】は、情報誌『ときめき便り』を年4回発行し、利用者にインフルエンザ対策や、食中毒の予防などをお知らせしてきました。また計算ドリル・書き方読み方ドリルを配達時にお渡しするメニューの裏面を利用し、認知症予防事業として取り組みました。利用者の中には毎回、回答をしてくださる方もみえました(継続)。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	支出	実施日	実施場所	従事者数	受益対象者の範囲 及び人数
高齢者、障害者等 に対する食事・食 材の調理・配達及 び安否確認に関す る事業	昼食・夕食の宅配 と安否確認		日曜を除く 毎日	土岐市内	13人	土岐市在住 高齢者・障害者 120名
介護教室、健康教 室、福祉用具講習 会の開催や情報誌 の発行等、各種情 報提供事業	ときめき便りの 発行	0円	年4回	土岐市内	13人	土岐市内高齢者 障害者 200名
高齢者、障害者等 に対する生き甲斐 創造に関する事業	算数・書き方読み 方ドリル	0円	毎日	土岐市内	13人	土岐市内高齢者 障害者 120名
高齢者、障害者等 に対する日用品及 び生活用品の販売 及び宅配事業	牛乳・お茶 トイレットペーパー 卵、パン等		通年	土岐市内	13人	土岐市内高齢者 45名

## 2019年度 活動計算書

2019年度 活動計算書

(単位：円)

自 2019年 1月 1日 至 2019年12月31日

<b>【経常収益】</b>			
<b>【事業収益】</b>			
宅配事業収入	20,526,733		
<b>【その他収益】</b>			
受取利息	8		
雑収入	45,930		
経常収益計	20,572,671		20,572,671
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
宅配事業支出			
宅配事業支出	13,201,545		
宅配事業支出合計	13,201,545		
(その他経費)			
その他経費計	0		
事業費計	0		13,201,545
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
給料手当	4,339,918		
マイカー通勤費	238,000		
福利厚生費	20,910		
人件費計	4,598,828		
(その他経費)			
印刷費	62,156		
車両燃料費	640,335		
通信費	111,398		
事務用消耗品費	7,959		
備品消耗品費	57,047		
地代家賃	332,008		
修繕費	342,306		
接待交際費	1,309		
保険料	191,406		
諸会費	925		
租税公課	20,900		
支払手数料	134,463		
雑費	66,766		
その他経費計	1,968,978		
管理費計	6,567,806		6,567,806
経常費用計	19,769,351		19,769,351
当期経常増減額	803,320		803,320
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益計			0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			803,320
法人税、住民税及び事業税			72,000
当期正味財産増減額			731,320
前期繰越正味財産額			254,373
次期繰越正味財産額			985,693

# 貸借対照表

特定非営利活動法人 ウェルフェアサポート

(単位：円)

2019年12月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金 619,134

普通 預金 845,591

現金・預金 計 1,464,725

(売上債権)

売 掛 金 443,053

売上債権 計 443,053

(棚卸資産)

リサイクル保証金 15,040

棚卸資産 計 15,040

流動資産合計 1,922,818

### 【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具 3

有形固定資産 計 3

(無形固定資産)

電話加入権 32,000

無形固定資産 計 32,000

固定資産合計 32,003

資産合計 1,954,821

## 《負債の部》

### 【流動負債】

買 掛 金 3,913

未 払 金 95,931

借入金 468,984

未払法人税等 72,000

未払消費税等 328,300

流動負債合計 969,128

負債合計 969,128

## 《正味財産の部》

前期繰越正味財産 254,373

当期正味財産増減額 731,320

正味財産合計 985,693

負債及び正味財産合計 1,954,821

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人 ウェルフェアサポート

(単位：円)

2019年12月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	619,134
普通 預金	845,591
JA	(495,799)
東信 宅配①	(13,097)
東信 本部②	(300,139)
その他補助	<u>(36,556)</u>
現金・預金 計	1,464,725

(売上債権)

売 掛 金	<u>443,053</u>
売上債権 計	443,053

(棚卸資産)

リサイクル保証金	<u>15,040</u>
棚卸資産 計	<u>15,040</u>

流動資産合計

1,922,818

### 【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具	<u>3</u>
有形固定資産 計	3

(無形固定資産)

電話加入権	<u>32,000</u>
無形固定資産 計	<u>32,000</u>

固定資産合計

32,003

資産合計

1,954,821

## 《負債の部》

### 【流動負債】

買 掛 金	3,913
未 払 金	95,931
借入金	468,984
未払法人税等	72,000
未払消費税等	<u>328,300</u>

流動負債合計

969,128

負債合計

969,128

正味財産

985,693